decre. in prin.

Suū ius. vt non solum non ledat. sed etiā adiuvet. nō
nō sufficit abstinerre a malo nisi fiat qđ bonū ē. vt ar. in dec
lx. x. j. d. c. non satis. Sed nōc hec verba accipiunt b̄ sic
b̄. in diffin: tione iusticie. in si. **R**n. nō imo ibi bet tria cōpre
hendit. hic aut illud

solū qđ extra duo p
ma relinq². Et nota
q̄ i b̄ reprobo op̄.
Py. t alterū q̄ dīte
runt q̄ in hoc ti. non
diffiniebat ius q̄ est
ars boni t equi cui²
merito quis nos sa
cerdotes appellat.
nā dico q̄ hec vñba
q̄ hic sunt tantundē
prestant. nāz qđ hic
dicit precepta iuris
p̄ hoc dicit ars. cu²
ars sit collectio p̄c
torū. Itē per hoc
q̄ dicit honeste vñ
re alterū nō ledere. ya
let m̄ quantū boni
t equi. Item p̄ hoc
q̄ dicit ius suū vñ
cūq̄ tribuere. collis
go cui² merito quis

nos sacerdotes ap. id est sacravet iura sua cuilibet ministrā
res. vi. hic. t. ff. c. l. j. h. m̄.

Prius studij. id est artis adipiscende per studium.

Prius sunt positiones. t. species fm p̄y. sed fm 230. sic
id est super duob² generibus non speciebus ponit hec ars
studio discenda. nec enim placet q̄ ex multitudine rerū mul
ta dicant iura. sic enim dicere ius aliquod equinū quod
super equo tractaret. aliud asinum. t sic de singulis. **S**z ego
credo q̄ iste nō fuit p̄y. intellectus. sed ille qui est precepto
ris mei.

Rei romane. t consistit in sacerdotib² t magistratib²
vt. ff. c. l. j. h. publicam. t in aucten. vt li. ma. t aui. q̄ vero
collatio. viij. t. C. de summa trinita. t fide catholica inter clas
tas. t. ff. de origi. iuris. l. j. h. post originem.

Spectat. scilicet principaliter. nāz singulorum est utili
tas rem publicam conseruat. Accur.

Pertinet. scilicet principaliter. secundario autem ad pu
blicam utilitatem pertinet. expedit enī reipublice tē. vt. j.
de his qui sunt sui vel alieni iuris. h. pe.

Priuato. sed quid de publico. **R**n. non dicit in hoc li
bro. sed. ff. de iure fil. t. C. eo. ti. et in alijs ti. sequentibus. t
fere per omnes tres libros codicis. vbi de iure publico tra
ctatur. Et nunq̄ illō est tripartite collectum. **R**n. sic vt sta
tim dicam t ex eisdem preceptis. Cum ergo seadē sint ex
empla pub. t pri. quare de priuato tantum tixit q̄ est tripar
tite collectū erat. **R**n. quia plure d̄ eo priuato dicitur. **I**tē
cum se esset hunc librum causa rudium. nolebat eos multū
aggravare. quod fecisset si tractasset de iure publico in hoc
libro.

Tripartite. in iure enī priuato et in suo toto triparti
ta sunt precepta naturalia vt hic neminez cū alterū danno
fieri locuplet. vt. ff. d cōdi. inde. nā natura. itē gentiū vt qđ
quisq̄ ob tutelā sui corporis fecerit iure fecisse extimeat. vt
ff. c. l. j. h. t. ij. itē sūt pñcepta civilia. vt pñcepta d̄ vñsc. d̄ pñ
ca vñlitate ē vñscapio. vt. j. de vñsc. in pñ. ibi de dñs. tē. et
sic publicum est ex eisdem exemplis. t pone eadē exēpla. vt